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Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, né
zbatimin e buxhetit t& shtetit pér 4-mujorin e paré t& vitit 2019, &shté mbéshtetur né kérkesat
mé t& domosdoshme institucionale, né zbatim detyrimeve qé rrjedhin nga zbatimi i Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, té Detyrimeve
Financiare té té Zgjedhurve dhe té Disa népunésve Publiké”, i ndryshuar, Ligjit nr.9367, daté
7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit 1é Interesave né Ushirimin e Funksioneve Publike”
i ndryshuar, parandalimit dhe goditjes s& korrupsionit né sektorin publik e privat népérmjet
hetimit administrativ t€ sinjalizimit t& brendshém e t§ jashtém dhe mbrojtjes s& individéve qé
sinjalizojné pér veprime dhe praktika t& dyshuara t&€ korrupsionit nga hakmarrja né pérputhje
me Ligjin nr.60/2016, dat& 2.6.2016, “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, duke
paragitur njé realizim t& shpenzimeve buxhetore pér kété periudhé, si mé poshté vijon;

Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave,
né mbéshtetie t€ Ligjit nr.99/2018, “Peér Buxhetin e vitit 20197, Udhézimit nr.1, daté
17.1.2019, «Pér zbatimin e buxhetit ¢ vitit 2019» i ndryshuar, i éshté akorduar njé fond
buxhetor prej 142 milion e 700 mijé leké, i cili pérbghet nga:

Fondi i Pagave 102 milion e e 500 mijé leké (z&ri 600)

Fondi 1 Sigurimeve Shogérore: 15 milion e 700 mij& leké (zéri 601)
Fondi pér Shpenzime Operative: 21milion e 260 mijé leké (zéri 602)
Fondi pér Investime: 3 milion leké (zé&ri 231)
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Transferime korrente: 240 mijé leké (zéri 606)

Buxheti &shté akorduar pér programin “Menaxhim, Administrim, Planifikim” dhe &shté i

mbéshtetur né Deklaratén e Politikés t& hartuar gjaté procesit t&¢ PBA 2019-2021, pér

realizimin e misionit t& ILDKPKI, i cili kérkon njé menaxhim efektiv t¢ fondeve buxhetore
t¢ akorduara pér ILDKPKI, n& funksion t&é pércaktimit t& rregullave pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurisé, té€ legjimitetit t€ burimeve t& krijimit t& saj, detyrimeve financiare pér

t& zgjedhurit, népunésit publikg, pér familjarét e tyre dhe pér personat € lidhur mé ta, si edhe

té garantojé njé vendimmarrje té paanshme, transparente, né€ interesin mé t& miré té

mundshém t& publikut e t& besimit t& tij ndaj institucioneve publike, népérmjet parandalimit

té¢ konfliktit ndérmjet interesave publiké dhe atyre privaté t€ zyrtaréve né ushtrimin e

funksioneve t& veta si dhe parandalimin dhe goditjen e korrupsionit né sektorin publik dhe

privat.

Inspektorati i Larté, pér 4—mujorin e paré t€ vitit 2019, né realizimin e shpenzimeve

buxhetore, &sht¢ mbéshtetur né njé shpémdarje sa mé racionale t€ kérkesave, té€

harmonizimin e nevojave t& ILDKPKI, me burimet financiare né dispozicion, né funksion t&

pérmir&simit térésor t€ infrastrukturés institucionale, né& funksion t€ rritjes s& cilésisé sé

kontrollit t& interesave private dhe me zbatimin e politikave buxhetore pérmes pérdorimit
ekonomik dhe eficent t&€ burimeve financiare, pér realizimin e objektivave prioritare si;

- Drejtimi dhe p&rmirésimi 1 politikave dhe mekanizmave pér kontrollin e vértetésisé dhe
saktésisé s€ pasurive, t& parandalimit dhe shmangies s& konfliktit t€ interesave té
zyrtaréve qg ushtrojné funksione publike, si instrumente t& réndésishme pér luftén kundér
korrupsionit.

- Forcimi 1 métejshém 1 teknikave t€ hetimit administrativ jo vetém né identifikimin e
pasurive t& fshehura apo t& padeklaruara, por sidomos né kryerjen e njé hetimi t€ ploté
dhe t& gjithanshém t& rasteve té konfliktit t& interesave.

- Hetimi mbi pasurité dhe burimin e & ardhurave t&€ personave jo zyrtaré q€ kan€ interesa
té pérbashkéta me subjektin deklarues dhe forcimi 1 punés pér zbulimin e rasteve t&
fshehjes apo deklarimit t& rremé té zyrtaréve qé abuzojné me pushtetin.

- Parandalimi i rasteve t& pasurimit né rrugé abuzive t€ zyrtaréve dhe té€ personave t& lidhur
me ta.

- Parandalimi 1 rasteve t& konfliktit rast pas rasti apo té vazhdueshém t& interesave té
zyrtaréve q& ushtrojné funksione publiké.

- Penalizmi i rasteve t& abuzimit nga zyrtarét me funksionet e tyre publike.

- Parandalimi dhe goditja e korrupsionit né€ sektorin publik e privat népérmjet hetimit
administrativ t& sinjalizimit t& brendshém e t& jashtém dhe mbrojtjen e individéve gé
stnjalizojn€ pér veprime dhe praktika te dyshuara t€ korrupsionit nga hakmarrja né
pérputhje me ligjin nr. 60/2016, daté 2.6.2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtien e
sinjalizuesve”

Nga fondi 1 pérgjithshém buxhetor, né& zbatim té t& Ligjit nr.99/2018, “Pér Buxhetin e vitit
2019», pér periudhén e raportuar, Inspektorati i Larté ka realizuar vlerén buxhetore né vlerén
43,922,177.64 leke ose 79.43%, t& fondit té planifikuar pér 4 mujorin ¢ paré 2019.
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Liog Ek P&rshkriimi Plan-Buxheti PIan—?uxheti 4- |Bu xheti.l realizuar | Realiziminé % si
vietor 2019 mujor2019 4-mujor2019 4-mujor
600 Fond Page 102,500.00 36,900.060 33,774.10 91.5%
601 Kontrib.Sig Shog & Shend 15,700.00 5,400.00 4,737.60 87.7%
602 Shpenzime operative 21,260.00 9,920.00 5.330.50 53.7%
606 Transfertaper financime te tjera 240.00 80.00 80.00 100.0%
231 Investime 3,000.00 3,000.00 0.0%
Shuma 142,700.00 55,300.00 43,922.20 79.43%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore, (zeri 600-601), &shté realizuar
né zbatim té strukturés organizative t& miratuar. Pér 4-mujorin e vitit 2019, numri mesatar i
punonjésve &shté realizuar 70 veté, nga 70 veté t& miratuar,

Me Vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.16, daté 16.1.2019, “Pér pércakiimin e numrit té
punonjésve me kontraté ié pérkohshme, pér vitin 2019, né njésité e geverisjes géndrore”, pér
shkak t& nevojave té institucionit, &shté miratuar njé punonjés me kontraté té€ pérkohshme
deri né fund té vitit 2019.

Fondi i pérgjithshém 1 pagave dhe 1 sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore, pér kété
periudhé, €shté realizuar pér numrin faktik t€ punonjésve né vlerén 33,774,062 leké ose
91.5% e fondit t& planifikuar pér periudhén respektive dhe pér kontribute p&r sigurimet
shogérore dhe shéndetésore né vlerén 4,737,637 leké ose 87.7%, ¢ fondit t& planifikuar pér
periudhén respektive.

Fondi pér shpenzime né zerin investime (zeri 23/,

Gjithsej fondi 1 planifikuar i investimeve pér vitin 2019, &shté 3 milion leké, t&€ miratuar

si produkte nga Ministria e Financave me objekt “Pajisje Kompjuterike dhe Elekironike

té Blera pér Zyra’ me fond limit 1,500,000 lek&é me tvsh dhe “Sistem Audio Prezantimi i
Blere” me fond limit 1,500,000 leke me tvsh, t& cilat do t& prokurohen n& mbéshtetje t&
Regjistrit t& Parashikimeve te€ Prokurimeve Publike pér vitin 2019.

Fondi pér shpenzime n& zerin Mallra dhe Shérbime (zeri 602),

Realizimi pér grupin e shpenzimeve operative per 4- mujorin 2019 éshté gjithsej né vlerén
5,330,478.64 leké me tvsh ose 53.7% e fondit t& planifikuar pér kété periudhé, duke
respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

Pér 4-mujorin e paré t& vitit 2019, realizimi né grupin e shpenzimeve operative &shté
mbéshtetur duke respektuar dispozitat ligjore né fuqi. Diferencat né vleré p&rbéjné kursime
gjaté procesit t& prokurimit t€ cilat jané rishpéndaré sipas nevojave mé t€ domosdoshme t¢
institucionit.
1. Fondi i parashikuar pér grup artikullin shérbimi me objekt ““Shérbimi i ruajtjes

me roje civile”, €shté prokuruar, né zbatim (& Ligjit nr. 9643 date 20.11.2006, “Pér
Prokurimin Publik”, 1 ndryshuar, dhe VKM nr.914 date 29.12.2014 “Pér miratimin e
Rregullave t¢ prokurimit Publik”, | ndryshuar. Pér nevojat e institucionit pér vitin 2019, pér
sherbimin e ruajtjes me roje civile &shté realizuar tender me procedurén “Kérkesé me
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Propozim” me Marréveshje Kuadér - me njé operator ekonomik ku te gjitha kushtet jané t&
pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti i nénshkrimit t& marveshjes kuadér, Duke 1u
referuar procedurés sé lartpérmendur, kjo proceduré €shté fituar nga AK, Trezhnjeva shpk,
né vlerén 3,160,218.16 (tremilion e njégind e gjashtédhjeté mijé e dyqind e tetémbédhjeté,
pik giashtémbédhjeté) leké pa tvsh si oferta e fituese me té cilén do t& lidhet marréveshja
kuadér me afat -12 muaj, bazuar né dispozitat ligjore né fuqi.

2. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”, me fond limit
pér 750,000 leké pa tvsh, &shté realizuar me procedurén e blerjes me vleré t& vogél dhe &shté
fituar nga firma privatme " Infosoft Office” sh.p.k n€ vlerén 721 mijé leké pa tvsh ose 96% ¢
fondit t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer konformé specifikimeve teknike t& kérkuara.

3. Fondii parashikuar pér grup artikullin “Sherbim pér riparim/mirémbajije pér 3
automjete t¢ ILDKPKI”, me fond limit pér 416,667 leké, pa tvsh, €shté€ realizuar me
procedurén e blerjes me vleré té vogél dhe &shté fituar nga firma privatme “Servis —Auio
2000" sh.p.k n& vlerén 389,600 leké pa tvsh ose 93.5% e fondit t& planifikuar. Likujdimi
gshté kryer konformeé specifikimeve teknike t& kérkuara.

4. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Karburant”, me fond limit pér
750,000 leké&, pa tvsh, &shté realizuar me procedurén e blerjes me vleré t& vogél dhe éshté
fituar nga firma privatme "Kastrafi” sh.p.k né vlerén 696,729.17 leké pa tvsh ose 92.8% ¢
fondit t& planifikuar. Likujdimi éshté kryer konformé specifikimeve teknike t& kérkuara.dhe
kushteve t& p&rcaktuara né kontratén dypaléshe nr.1976 Prot., daté 7.03.2019.

Gjaté késaj periudhe jané realizuar né pérmbushjen e detyrimeve me shtetin shpenzime si
posta, energji, ujé, telefoni. Gjithashtu pér periudhén respektive jané realizuar kontrata
shpenzim i abonimit ne shtyp, siguracione te detyrueshme per automjetet e ILDKPKI,
kontrata e shérbimit t&¢ mirémbajtjes sé ashensorit, larjes s& automjeteve e tj. t& cilat
institucioni yné€, 1 likujdon, n& mbeshtetje kushteve t& sanksionuara né mareveshjet
dypal&she.

Realizimi i t¢ ardhurave nga veprimtaria e ILDKPKI.

Tg ardhurat nga veprimtaria ¢ ILDKPKI, vijné kryesisht nga;

1) Arkétimii gjobave t& vendosura pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore, gjaté zbatimit
t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, «Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, &
Detyrimeve Financiare té té Zgjedhurve dhe 1é Disa Népunésve Publiké» 1 ndryshuar,
parandalimit dhe goditjes s& korrupsionit n& sektorin publik e privat, né p€rputhje me
ligjin nr.60/2016, daté 2.6.2016 «Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve» nga
subjekte né sektorin publik dhe privat. Pér 4-mujorin e parg té vitit 2019, jané gjithsej 8
raste, né vlerén 2,360,000 leké.

2) Ekzekutimi i detyrueshém nga Zyrat Pérmbarimore té rretheve pér gjobat e vendosura
pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore si dhe vendimeve gjygésore qé kan& marré
formé t& preré. Pér kété periudhé vietore jané ekzekutuar térésisht gjithsej 20 raste, né
vlerén 2,724,000 leké.
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Gjithsej té¢ ardhurat té arkétuara pér periudhén janar - prill 2019, jané né vlerén
5,084,000 leké.

Té gjitha kéto té ardhura, t& realizuara né& zbatim té ligjeve organike mbi t€ cilat funksionon
Inspektorati 1 Larté dhe t& VKM nr.432 dt.28.06.2006 “Mbi t¢ ardhurat né Institucionet
Buxhetore”, kalojné né Buxhetin e Shtetit n€ masén 100%.

ILDKPKI, pér periudhén né vazhdim né mbéshtetje t& kérkesave né rritje, pér pérmirésim e
métejshém t& punés né zbatimin e qéllimeve dhe objektivave té pércaktuara, do t& zbatojé me
korrektesi t& gjitha detyrimet q& mjedhin nga ligji pér deklarimin dhe parandalimin e
konfliktit t¢ interesave private t& zyrtareve, si dhe legjislacionin financiar né& fuqi.
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit inspektorati | Larte | Deklarimit dhe Kontrollit te pasurive dhe Konfliktit te interesave Kodi i Grupit 76
Shpenzimet e Inspektoratit te Larte te Deklarimit dhe Kontrotlit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave
Programet {n (2} (3 (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti 4-Mujor Fakti
. . .. . i Diferenca
! . . 4-
Titulli Emertimi 1 Viti 2018 Viti 2019 Plar_1 Fu!lestar Plan | f‘\'lshlkuar Plan'l i Perludhe§ Periudhes- 4 -
Viti 2019 Viti 2019 mujore/progresiv . .
mujorefprogresiv
01110 Planifikim, Menaxhim, Administrim 133.564.22 142,700.0 142,700.0 142,700.C £5,300.0 43,922.2 -11,377.8
Totzli i Shpenzimeve te ILDKPK! 133,564.2 142,700.0 142,700.0 142,700.0 55,300.0 43,922.2 -11,377.8
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 133,564.2 142,700.0 142,700.0 142,700.0 55,300.0 43,922.2 -11,377.8
Emri
Sekretari i Pérgjithshem Firma




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit ILDKPKI Kedi | Grupit 1076001
Programi Kodi i Programit 01110
(1) (2) (3 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i
Plan Plan Fillestar Viti | Plan | Rishikuar Vit Plani | Periudhes- 4 . Diferanca
paraardhes Viti2019 2019 2019 mujorefprogresiv Periudhes- 4 -
Viti 2018 mujore/progresiv
600 Paga 101,255.46 102,500.0 102,500.0 - 36,900.0 33.774.0 -3,126.0
601 Sigurime Shagé&rore 13.532.10 15,700.0 15,700.0 - 5,400.0 47377 -662.3
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 15,688.90 21,260.0 21,260.0 - 9,920.0 5,330.5 -4,589.5
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente {& Brendshme 0.0
605 Transferta Korente 1@ Huaja 0.0
606 Teans per Buxh, Fam. & Individ 389.10 240.0 240.0 - 80.0 80.0 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 130,865.56 139,700.0 139,700.0 0.0 52,300.0 43,922.2 -8,377.8
230 Kapitale té Patrupezuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 2,668.66 3,000.0 3,000.0 - 3,000.0 -3,000.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2,698.66 3,000.0 3,000.0 0.0 3,000.0 0.0 -3,000.0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.0
231 Kapitate t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapilale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 2,698.66 3,000.0 3,000.0 0.0 3,000.0 0.0 -3,000.0
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti E 0.0
__ Totali (korrente + Kapitale + Shp nga te ardhjashte lmit) | 43356422 00 | ssae0 | aze2z | avams

Emri. Miranda Porja Emri

Drejtuesi i Ekipit :
Menaxhues 1€ |Firma 4 Sekretari i Pérgjithshém Firma

Programit ¥
Data - /f Data




ANEKS| ar.3 "Raporti permbledhes i rea

mit te trequesve te pedformances/produkteve ta programit”

Emel | Gruph | HLONP | koailgrups | BT ] ]
Frogramd | Pianitiiim, Merazhim Asgminfstrie | KodilPrograma | A1 E |
ne Q0{8Acke 1 # 1 v Luhatjet ne Koston per Njesi
y | Sasis{sipas | Shpenzimat | Hosto per Nyes
Kod! Emertiml i Treguesit te Kifoia matese Sacls Faktike Shpsnzimel Kovto par Hjwal | Sania (sipan praniz | ENPES ':""I. tasin prar gt eei e |istpan e dn| (ugen e e | Sasla §astes jse | Shpenzimet Konto et Mymal Faktia fne fund we | W = IV -] V=IV-Hl V=Iv-I Komente
PerformancesProduktt et @ovn) @oin) or a0 2019) {sipas pin (vpas planies |, b wir| vianaai e | e v | Rend e vie BE) | Sakuks [2019) o 2013}
itit 2819) itit 2019}
i witit 2013} ANy
A Bicrje pajiye elektionike dhe ryre oope 8 1,187 13188 14 1,500 07 #OivI0! A0V v et #Divr! pa redlinier
Stmem Audio Prezantim ¢ Blere cope 1 1,500 1.500 ADNIY HOIVIO! #DIvG 2o =OIVIG! pa realizuar
Treguesit & Parformances/Produktet e realizuara nga perdorimt i te ardhurave jashte iimit
ot : jsla Msbese Sasia e Fain i
W Gmertimi | Traguestt te Performancesrodulii b PRy B Komenve "
A Procukt . . 30 ik b II
D Jeoguwsi | Perlormances. G0
v
Emn Mt Emrl
Drajtpgsi | Ekiph Men arhues 1 Programil Fowa Hetrui | Fima
Data o Al Outs
o /
[ !




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

ne D00/eke

Vlera e ploté Viti § fillimit VAt g hei 2019
pérfundimit
| o @ " AN REALIZIMIpér | o AL1ZIMI PROGRESIV
™ =T o a3 . Plani i buxhetit PROGRESIY nga periudhén e = d 2
Kodi projektit Emertimi i projektit i L = K= 3 nga fitlimi § projelktit deri Komente
viti 2019 fillimi i vitit deri né raportimit (4- a8 perdudhan akmale
Kontraktuar periudhén aktuale | mujore/vietore) i
profektit projektit projektit
18AC402Z Sistern Audio Prezantim i Bleré 1,560 2019 2019 1,500 Ne proces prokurimi
M760038 Bler)e pajisje elektronike dhe zyre 1,500 2019 2019 1,500 Ne proces prokurimi
3,000 3,000
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
e PR Vititi .
Grant/ Viera e ploté Viti i fillimit L L1t Buxheti 2019
[t e REALIZIMI pér
Plani f buxhetit viti erindhén e REALIZIMI PROGRESIV REALIZIMI PROGRESIV
Kodi projektit Emertimi i projektit Kredi e té W HKontraktuar P it nga fillimi i vitit deri né | nga fillimi i projektit deri Komente
2019 raportimit {4- it = 2 % -
S % periudhén aktuale né periudhé&n aktuale
mujore /vijetore])
projektit projektit projektit
"Instrumenti Horizontal i Bashképunimit”
Grant ne natyré - Kalim Kapital Grant ne natyré 38,881.86 2018 2019 38,881.86 38,881.85 realizizar
A
38,881.86 38,881.86 38,881.86
Emn Miranda Posia Sekretani i Emn
Dreftues! i Ekipht Menaxhues té Programit Firma J" >ekretan | Firma
Pérgjithshém
Data _/% Data
4




